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平成 23 年度 事業報告書（概要） 

事   業   名 金  額 摘 要 

公益目的事業 

文化・スポーツ活 

動に対する助成金 

2,200,000円 

公立高等学校及び特別支援学校の部活動や自主的な

文化・スポーツ活動を対象に助成 

助成対象校 22校 

退職互助準備事業 

特 別 弔 慰 金  580,000円 

現職会員が死亡したとき、会員暦年数による弔慰金を

遺族に給付 

該当者  9名 

生 活 貸 付 金  0円 

現職会員に対する生活資金の貸付け 

平成22年度より新規貸付中止 

退 職 互 助 事 業 

療 養 補 助 金  320,718,000 円 

退職会員にたいして、国民健保その他の保険による法

定診療につき規定により給付 

延べ 5,685人 

弔 慰 金 1,750,000 円 

退職会員が死亡したとき、会員暦年数による弔慰金を

遺族に給付 

該当者 144名 

長 寿 記 念 品  11,250,000 円 

退職会員が、70歳・77歳・88歳・99歳に達したときに

贈呈 

該当者 726名 

無給付者特別給付 3,464,000 円 

３年間療養補助金給付を受けなかった退職会員に給

付 

該当者 866名 

教 育 文 化 事 業 1,752,100 円 
観劇会・新年祝賀の集いの開催 

厚 生 事 業 2,096,000 円 

人間ドックの斡旋、補助 

受診者 262名 
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科　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　　経常増減の部

　　（１）  経常収益 　　　　　　

　　　　①　 基本財産運用収益

　　　　　 　　　基本財産利息 65,178 65,000 178

　　　　②　 事業収益

　　　　　 　　　掛　　　　　　金 0 193,469,370 △ 193,469,370

　　　　　 　　　生活貸付金利息 262,769 634,412 △ 371,643

　　　　　 　　　出　　資　　金 316,030,000 339,940,000 △ 23,910,000

　　　　③　 運用収益

　　　　　　　　 預金利息 23,403,983 27,136,517 △ 3,732,534

　　　　　　　　 有価証券利息 25,179,085 28,293,500 △ 3,114,415

　　　　④　 雑収益

　　　　　　　　 雑収入 0 0

　　　　⑤　 他会計からの繰入額

　　　　　　　　 互助年金事業会計繰入金収入 20,000,000 32,000,000 △ 12,000,000

　　　　⑥　 責任準備金減少額

　　　　　　　　 責任準備金戻入額 233,520,000 159,587,789 73,932,211

　　　　　 経常収益計 618,461,015 781,126,588 △ 162,665,573

　　（２）  経常費用

　　　　①　 事業費  

　　　　　　　　 助成金 2,200,000 0 2,200,000

　　　　　　　　 特別弔慰金 580,000 1,140,000 △ 560,000

　　　　　　　　 脱退一時金 0 134,264,076 △ 134,264,076

　　　　　　　　 退職会員移行金 0 214,280,384 △ 214,280,384

　　　　　　　　 退職会員返戻金 0 5,003,177 △ 5,003,177

　　　　　　　　 療養補助金 320,718,000 312,475,200 8,242,800

　　　　　　　　 弔慰金 1,750,000 1,280,000 470,000

　　　　　　　　 長寿記念品 11,250,000 10,930,000 320,000

　　　　　　　　 無給付者特別給付 3,464,000 3,268,000 196,000

　　　　　　　　 教育文化事業費 1,752,100 1,495,090 257,010

　　　　　　　　 厚生事業費 2,096,000 1,896,000 200,000

　　　　　　　　 職員給料 8,548,891 0 8,548,891

　　　　　　　　 諸手当 1,054,440 0 1,054,440

　　　　　　　　 法定福利費 1,222,048 0 1,222,048

　　　　　　　　 退職給付費用 283,725 0 283,725

　　　　　　　　 旅費 35,400 0 35,400

　　　　　　　　 会議費 32,020 0 32,020

　　　　　　　　 事務所費 1,280,515 0 1,280,515

　　　　　　　　 通信費 1,796,647 0 1,796,647

　　　　　　　　 図書印刷費 537,801 0 537,801

　　　　　　　　 備品費 78,088 0 78,088

　　　　　　　　 事務用品費 312,793 0 312,793

　　　　　　　　 事務補助費 706,060 0 706,060

　　　　　　　　 広報発行費 588,840 0 588,840

　　　　　　　　 会員募集費 302,400 0 302,400

　　　　　　　　 生活貸付業務費 210,000 0 210,000

　　　　　　　　 福利厚生費 5,457 0 5,457

　　　　　　　　 振込手数料 187,481 18,900 168,581

　　　　　　　　 雑費 2,500 600 1,900

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
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科　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

　　　　②　 管理費

　　　　　　　　 役員報酬 50,000 50,000 0

　　　　　　　　 支払報酬 378,000 378,000 0

　　　　　　　　 職員給料 4,090,712 12,574,944 △ 8,484,232

　　　　　　　　 諸手当 317,680 1,461,260 △ 1,143,580

　　　　　　　　 法定福利費 635,160 1,621,682 △ 986,522

　　　　　　　　 退職給付費用 123,635 0 123,635

　　　　　　　　 旅費 634,240 619,170 15,070

　　　　　　　　 会議費 124,458 168,404 △ 43,946

　　　　　　　　 事務所費 43,500 1,368,404 △ 1,324,904

　　　　　　　　 通信費 4,466 1,456,362 △ 1,451,896

　　　　　　　　 図書印刷費 243,075 872,446 △ 629,371

　　　　　　　　 備品費 0 74,718 △ 74,718

　　　　　　　　 事務用品費 0 291,502 △ 291,502

　　　　　　　　 事務補助費 64,800 820,110 △ 755,310

　　　　　　　　 広報発行費 0 554,925 △ 554,925

　　　　　　　　 会員募集費 0 302,400 △ 302,400

　　　　　　　　 生活貸付業務費 0 210,000 △ 210,000

　　　　　　　　 支払負担金 366,000 342,200 23,800

　　　　　　　　 福利厚生費 0 3,608 △ 3,608

　　　　　　　　 振込手数料 0 172,357 △ 172,357

　　　　　　　　 雑費 16,895 36,215 △ 19,320

　　　　③　 責任準備金増加額

　　　　　　　　 責任準備金繰入 0 55,960,000 △ 55,960,000

　　　　　 経常費用計 368,087,827 765,390,134 △ 397,302,307

　　　　　    評価損益等調整前当期経常増減額 250,373,188 15,736,454 234,636,734

　　　　　　　投資有価証券評価損益等 91,935 △ 36,800,832 36,892,767

　　　　　　　評価損益等計 91,935 △ 36,800,832 36,892,767

　　　　　　　当期経常増減額 250,465,123 △ 21,064,378 271,529,501

　２　　経常外増減の部

　　（１）  経常外収益

　　　　①　 退職給付引当金減少額

　　　　　　　　 退職給付引当金減少額 0 2,700,000 △ 2,700,000

　　　　　 経常外収益計 0 2,700,000 △ 2,700,000

　　（２）  経常外費用

　　　　①　 予備費減少額

　　　　　　　　 東日本大震災見舞金 0 100,000 △ 100,000

　　　　　 経常外費用計 0 100,000 △ 100,000

　　　　　　　当期経常外増減額 0 2,600,000 △ 100,000

　　　　　　　他会計振替額

　　　　   　 当期一般正味財産増減額 250,465,123 △ 18,464,378 268,929,501

　　　　   　 一般正味財産期首残高 11,948,651 30,413,029 △ 18,464,378

　　　　   　 一般正味財産期末残高 262,413,774 11,948,651 250,465,123

Ⅱ　正味財産期末残高 262,413,774 11,948,651 250,465,123  
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 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで 　　（単位：円）

実施事業等 内部取

会　計 互助準備事業 互助事業 共通 小　計 引消去

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　　経常増減の部

　　（１）  経常収益 　　　　　　

　　　　①　 基本財産運用収益  

　　　　　 　　　基本財産利息 65,178 65,178 65,178

　　　　②　 事業収益

　　　　　 　　　生活貸付金利息 262,769 262,769 262,769

　　　　　 　　　出　　資　　金 316,030,000 316,030,000 316,030,000

　　　　③　 運用収益

　　　　　　　　 預金利息 3,015,592 20,388,391 23,403,983 23,403,983

　　　　　　　　 有価証券利息 9,262,018 15,917,067 25,179,085 25,179,085

　　　　④　 雑収益

　　　　　　　　 雑収入 0 0 0 0

　　　　⑤　 他会計からの繰入額

　　　　　　　　 互助年金事業会計繰入金収入 20,000,000 20,000,000 20,000,000

　　　　⑥　 責任準備金減少額

　　　　　　　　 責任準備金戻入額 0 233,520,000 233,520,000 233,520,000

　　　　　 経常収益計 12,540,379 605,920,636 0 618,461,015 0 618,461,015

　　（２）  経常費用

　　　　①　 事業費  

　　　　　　　　 助成金 2,200,000 2,200,000

　　　　　　　　 特別弔慰金 580,000 580,000 580,000

　　　　　　　　 療養補助金 320,718,000 320,718,000 320,718,000

　　　　　　　　 弔慰金 1,750,000 1,750,000 1,750,000

　　　　　　　　 長寿記念品 11,250,000 11,250,000 11,250,000

　　　　　　　　 無給付者特別給付 3,464,000 3,464,000 3,464,000

　　　　　　　　 教育文化事業費 1,752,100 1,752,100 1,752,100

　　　　　　　　 厚生事業費 2,096,000 2,096,000 2,096,000

　　　　　　　　 職員給料 949,876 7,599,015 8,548,891 8,548,891

　　　　　　　　 諸手当 117,160 937,280 1,054,440 1,054,440

　　　　　　　　 法定福利費 135,784 1,086,264 1,222,048 1,222,048

　　　　　　　　 退職給付費用 31,525 252,200 283,725 283,725

　　　　　　　　 旅費 8,500 3,590 23,310 26,900 35,400

　　　　　　　　 会議費 2,100 0 29,920 29,920 32,020

　　　　　　　　 事務所費 128,051 1,152,464 1,280,515 1,280,515

　　　　　　　　 通信費 4,095 130,299 1,662,253 1,792,552 1,796,647

　　　　　　　　 図書印刷費 0 35,402 502,399 537,801 537,801

　　　　　　　　 備品費 7,809 70,279 78,088 78,088

　　　　　　　　 事務用品費 31,279 281,514 312,793 312,793

　　　　　　　　 事務補助費 102,372 603,688 706,060 706,060

　　　　　　　　 広報発行費 46,305 542,535 588,840 588,840

　　　　　　　　 会員募集費 302,400 0 302,400 302,400

　　　　　　　　 生活貸付業務費 210,000 0 210,000 210,000

　　　　　　　　 福利厚生費 545 4,912 5,457 5,457

　　　　　　　　 振込手数料 18,380 169,101 187,481 187,481

　　　　　　　　 雑費 0 2,500 2,500 2,500

　　　　②　 管理費

　　　　　　　　 役員報酬 50,000 50,000

　　　　　　　　 支払報酬 378,000 378,000

　　　　　　　　 職員給料 4,090,712 4,090,712

　　　　　　　　 諸手当 317,680 317,680

　　　　　　　　 法定福利費 635,160 635,160

　　　　　　　　 退職給付費用 123,635 123,635

　　　　　　　　 旅費 634,240 634,240

　　　　　　　　 会議費 124,458 124,458

　　　　　　　　 事務所費 43,500 43,500

　　　　　　　　 通信費 4,466 4,466

　　　　　　　　 図書印刷費 243,075 243,075

　　　　　　　　 事務補助費 64,800 64,800

　　　　　　　　 支払負担金 366,000 366,000

　　　　　　　　 雑費 16,895 16,895

　　　　　 経常費用計 2,214,695 2,830,777 355,949,734 358,780,511 7,092,621 368,087,827

　　　　　    評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,214,695 9,709,602 249,970,902 259,680,504 △ 7,092,621 250,373,188

　　　　　    投資有価証券評価損益等 0 10,000 81,935 91,935 0 91,935

　　　　　    評価損益等計 0 10,000 81,935 91,935 0 91,935

　　　　　    当期経常増減額 △ 2,214,695 9,719,602 250,052,837 259,772,439 △ 7,092,621 250,465,123

　　　　　    他会計振替額 2,214,695 286,910 △ 9,594,226 △ 9,307,316 7,092,621 0

　　　　　    当期一般正味財産増減額 0 10,006,512 240,458,611 250,465,123 0 250,465,123

　　　　　    一般正味財産期首残高 0 1,945,487 10,003,164 11,948,651 0 11,948,651

　　　　　    一般正味財産期末残高 0 11,951,999 250,461,775 0 262,413,774 0 262,413,774

Ⅱ　一般正味財産期末残高 0 11,951,999 250,461,775 262,413,774 0 262,413,774

合  計　科　　　　　　　　　目 法人会計

正  味  財  産  増 減  計  算  書  内  訳  表

その他の会計
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科　　　　　　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　資産の部

　１　　流動資産

　　　　　 現金 29,154 23,692 5,462

　　　　　 郵便振替口座 58,590 59,680 △ 1,090

　　　　　 郵便貯金 1,738,163 381,772 1,356,391

　　　　　 普通預金 23,205,612 22,638,895 566,717

　　　　　 有価証券 730,000,000 1,630,000,000 △ 900,000,000

　　　　　 未収金 626,252 190,158 436,094

　　　　　 未収収益 10,304,028 11,838,949 △ 1,534,921

                    流動資産合計 765,961,799 1,665,133,146 △ 899,171,347

　２　　 固定資産

　　（１）　基本財産    

　　　　　　　基本財産定期預金 10,000,000 10,000,000 0

                 　基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0

　　（２）　特定資産

　　　　　　　退職給付引当預金 1,070,493 755,243 315,250

                 　特定資産合計 1,070,493 755,243 315,250

　　（３）　その他の固定資産

　　　　　　　定期預金 4,150,000,000 3,250,000,000 900,000,000

　　　　　　　投資有価証券 1,893,796,103 1,998,614,168 △ 104,818,065

　　　　　　　長期貸付金 3,413,456 13,494,182 △ 10,080,726

　　　　　　　　 その他の固定資産合計 6,047,209,559 5,262,108,350 785,101,209

                    固定資産合計 6,058,280,052 5,272,863,593 785,416,459

　　　　　　　　　　　資産合計（A) 6,824,241,851 6,937,996,739 △ 113,754,888

Ⅱ　負債の部

　１　　流動負債

　　　　　 未払金 232,315 0 232,315

                    流動負債合計 232,315 0 232,315

　２　　固定負債

　　　　　 預り金 2,755,525,269 0 2,755,525,269

　　　　　 退職給付引当金 1,070,493 755,243 315,250

　　　　　 責任準備金 3,805,000,000 6,925,292,845 △ 3,120,292,845

　　　　　　　　 　固定負債合計　　 6,561,595,762 6,926,048,088 △ 364,452,326

                    　 負債合計（B) 6,561,828,077 6,926,048,088 △ 364,220,011

Ⅲ　正味財産の部 　

　　　　一般正味財産（A)-(B) 262,413,774 11,948,651 250,465,123

　　　　　（うち基本財産への充当額） 10,000,000 10,000,000 0

　　　　　（内当期正味財産増加額） 250,465,123 △ 18,464,338 268,929,461

　　　　　　　　 正味財産合計　　 262,413,774 11,948,651 250,465,123

　　　　　　　 　　 負債及び正味財産合計 6,824,241,851 6,937,996,739 △ 113,754,888

 貸　　借　　対　　照　　表

平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２４年３月３１日現在 　　（単位：円）

実施事業等 内部取

会　計 互助準備事業 互助事業 共通 小　計 引消去

Ⅰ　資産の部

　１　　流動資産  

　　　　　 現金 29,154 29,154 29,154

　　　　　 郵便振替口座 58,590 58,590 58,590

　　　　　 郵便貯金 1,738,163 1,738,163 1,738,163

　　　　　 普通預金 9,386,288 13,819,324 23,205,612 23,205,612

　　　　　 有価証券 320,000,000 410,000,000 730,000,000 730,000,000

　　　　　 未収金 626,252 0 626,252 626,252

　　　　　 未収収益 2,264,519 8,039,509 10,304,028 10,304,028

                    流動資産合計 334,073,812 431,887,987 0 765,961,799 765,961,799

　２　　 固定資産    

　　（１）　基本財産  

　　　　　　　基本財産定期預金 10,000,000 10,000,000 10,000,000

                 　基本財産合計 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000

　　（２）　特定資産  

　　　　　　　退職給付引当預金 1,070,493 1,070,493 1,070,493

                 　特定資産合計 1,070,493 0 1,070,493 1,070,493

　　（３）　その他の固定資産    

　　　　　　　定期預金 1,800,000,000 2,350,000,000 4,150,000,000 4,150,000,000

　　　　　　　投資有価証券 629,990,000 1,263,806,103 1,893,796,103 1,893,796,103

　　　　　　　長期貸付金 3,413,456 3,413,456 3,413,456

　　　　　　　　 その他の固定資産合計 2,433,403,456 3,613,806,103 0 6,047,209,559 6,047,209,559

                    固定資産合計 2,433,403,456 3,624,876,596 0 6,058,280,052 6,058,280,052

　　　　　　　　　　　資産合計（A) 2,767,477,268 4,056,764,583 0 6,824,241,851 6,824,241,851

Ⅱ　負債の部

　１　　流動負債    

　　　　　 未払金 232,315 232,315 232,315

                    流動負債合計 232,315 0 232,315 232,315

　２　　固定負債    

　　　　　 預り金 2,755,525,269 2,755,525,269 2,755,525,269

　　　　　 退職給付引当金 1,070,493 1,070,493 1,070,493

　　　　　 責任準備金 3,805,000,000 3,805,000,000 3,805,000,000

　　　　　　　　 　固定負債合計　　 2,755,525,269 3,806,070,493 0 6,561,595,762 6,561,595,762

                    　 負債合計（B) 2,755,525,269 3,806,302,808 0 6,561,828,077 6,561,828,077

Ⅲ　正味財産の部    

　　　　一般正味財産（A)-(B) 11,951,999 250,461,775 262,413,774 262,413,774

　　　　　（うち基本財産への充当額） 10,000,000 10,000,000 10,000,000

　　　　　（内当期正味財産増加額） 10,006,512 240,458,611 250,465,123 250,465,123

　　　　　　　　 正味財産合計　　 11,951,999 250,461,775 0 262,413,774 262,413,774

　　　　　　　 　　 負債及び正味財産合計 2,767,477,268 4,056,764,583 0 6,824,241,851 6,824,241,851

貸　借　対　照　表　内　訳　表

　科　　　　　　　　　目

その他の会計

法人会計 合  計

 

 

 


